[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09 апреля  2020 г.                                                                         № 30
О внесении изменений и дополнений в Постановление  № 60 от 23.10.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта  на  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»
    В соответствии с Решением №2 от 08.04.2020г. XII сессии IV созыва « О внесении изменений  в Решение № 1  IX сессии IV созыва от  04.12. 2019 г. Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения   «О бюджете Шелтозерского вепсского  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» , руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения и дополнения в Постановление  № 60 от 23.10.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта  на  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.», согласно  Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                           И.М.Сафонова

Приложение № 1 к Постановлению № 30 от 09.04.2020 г.
Внести изменения и дополнения в части финансового обеспечения муниципальной программы по всем пунктам, предусматривающим объем финансирования на 2020 год:

1. Паспорт

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта  на  территории Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2018 – 2020 г.г.»

	Объемы и источник финансирования
	Объем финансирования:  1237 тыс.руб.

2018 год:  800 тыс. рублей, в том числе:

200 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;

600 тыс.руб. – вышестоящий бюджет (прогнозные данные)

2019 год:  237 тыс. рублей, в том числе:

237 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;

2020 год:  200 тыс. рублей, в том числе:

 200 тыс.руб. – бюджет сельского поселения;

Приложение 3
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ на 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	Бюджет сельского поселения
	Региональный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Развитие инфраструктуры спорта в Шелтозерском вепсском сельском поселении

	1.1.
	Реконструкция спортивного объекта (восстановление раздевалки на сельском стадионе в селе Шелтозеро )
	2020
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

	1.2.
	Благоустройство, оснащение, содержание и проведение ремонтно-восстановительных работ имеющихся спортивных сооружений
	2020
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Всего по разделу

	2. Развитие физической культуры и спорта по месту жительства и отдыха населения

	2.1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий:

«Лыжня России»

«Веселенькие старты»

«Молодежный велопробег  и легкоатлетическая эстафета посвященная Дню Победы»

«Вепсские игрища»

«День молодежи»,

«День физкультурника»

«Осенний кросс»
	В течении года
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	25,0
	25,0
	-

	2.2.
	Участие в районных и республиканских соревнованиях по различным видам спорта.
	По графику соревнований
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	10,0
	10,0
	-

	2.3.
	Организация и проведение турниров в Шелтозерском вепсском сельском поселении по волейболу, шашкам, настольному теннису, мини-футболу, баскетболу
	В течение года
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	141,0
	141,0
	-

	2.4.
	Расходы на содержание волейбольных и футбольных команд

(взносы, питание, судейство, обслуживание)
	2020
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	10,0
	10,0
	-

	2.5.
	Награждение лучших спортсменов
	2020
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	2,0
	2,0

	2.6.
	Содержание универсальной спортивной площадки
	В течение года
	Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
	12,0
	12,0

	Всего по разделу

	200,0
	200,0

	Итого по программе

	200,0
	200,0

_1369813579